Henricus Buekentop hereditarie vendidit Gerardo filio naturali (dg: qu) domini quondam Gerardi Groij presbitri hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Remigii et mediatim pasche et pro primo termino Remigii proxime futurum ex quadam camera cum eius fundo sita in Busco ad vicum Hijnthamensem inter (dg: hereditatem) domum habitationis dicti Henrici ex uno et inter hereditatem Aleijdis Menssen ex alio tendente a communi platea ad hereditatem (dg: q) Marie Bruijstens (dg: reli f) filie quondam Gerlaci Cnode met den Brode ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: hereditario) censu domini ducis et hereditario censu X solidorum monete dominis decano et capitulo ecclesie de Busco exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Jorden et Heijm datum sexta post judica.

BP 1184 f 314r 03 vr 02-04-1406.

Mr Godefridus van Rode verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Magister Godefridus de Rode prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 314r 04 za 03-04-1406.

Hilla wv Nijcholaus van Kessel droeg over aan Arnoldus Vrieze bakker ev Ermgardis, Danijel zvw Egidius van Lijeshout ev Heijlwigis, Godefridus Potteij schoenmaker ev Mechtildis, en Baudewinus Claes soen riemmaker ev Nenna, dv Hilla en wijlen Nijcholaus, het vruchtgebruik dat aan voornoemde Hilla behoort in alle goederen van wijlen voornoemde Nijcholaus, waarin hij was overleden. De brief overhandigen aan Willelmus Bac.

Hilla relicta quondam Nijcholai de Kessel cum tutore usufructum sibi competentem in omnibus et singulis bonis dicti quondam Nijcholai in quibus ipse decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis legitime supportavit Arnoldo Vrieze pistori tamquam marito legitimo Ermgardis sue uxoris (dg: Godo) Danijeli filio quondam Egidii van Lijeshout tamquam marito legitimo Heijlwigis eius uxoris Godefrido Potteij sutori tamquam marito legitimo Mechtildis eius uxoris et Baudewino Claes soen corrigiatori tamquam marito legitimo Nenne sue uxoris filiarum (dg: dictorum quondam Nijcholai et quo) Hille et quondam Nijcholai promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Gheel datum sabbato post judica. Tradatur Wil Bac.

BP 1184 f 314r 05 ma 05-04-1406.

Alle voornoemde droegen over aan voornoemde Hilla, voor de duur van haar leven, alle goederen van wijlen voornoemde Nijcholaus, uitgezonderd 2 kampen, tezamen 5 morgen groot, in Empel, die nu behoren aan Willelmus Bac zvw Mathijas van den Molengrave.

Solvit. {In linker marge een verticale haal}.

Dicti omnes omnia bona dicti quondam Nijcholai exceptis (dg: bonis) duobus campis quinque jugera simul continentibus sitis in parrochia de Empel nunc ad Willelmum Bac filium quondam Mathije van den Molengrave spectantibus legitime supportaverunt dicte Hille ab ipsa ad eius vitam et non ultra possidenda promittentes indivisi super omnia ratam servare. Testes Jorden et Jacobus datum secunda post palmarum.

BP 1184 f 314r 06 za 03-04-1406.

Gerardus Schade zvw Henricus Osse verkocht aan Johannes Broet zvw Nijcholaus 1 morgen land, in de dingbank van Empel, ter plaatse gnd Hengmenge, tussen hr Theodericus Rover ridder enerzijds en Arnoldus van Gewanden anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan erfgoed gnd Polsbroec. Hij beloofde garantie als van een erfgoed dat vrij is van elke dijk en cijns onder verband van (1) een huis en tuin, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Nijcholaus van der Hullen enerzijds en Laurencius Cop Vossen soen anderzijds, (2) ½ morgen land, ter plaatse gnd Hengmenge, (3) 2 morgen land, ter plaatse gnd Riewerdin, (4) 1½ morgen land, ter plaatse gnd opten Hoevel, (5) 10 hont land, in de dingbank van Empel, ter plaatse gnd die Acht Mergen, (6) al zijn goederen.

Solvit unum scilicet ?communia quinque placken.

Gerardus Schade filius quondam Henrici Osse unum juger terre situm in jurisdictione de Empel in loco dicto Hengmenge inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex uno et inter hereditatem (dg: Lamberti) #Arnoldi# van Gewanden ex alio tendens a communi platea 'dictam hereditatem dictam Polsbroec ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Broet filio quondam Nijcholai promittens (dg: super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omni aggere et censu

libera) sub obligatione domus et orti sitorum in vico Orthensi inter hereditatem Nijcholai van der Hullen ex uno et 'Laurencii Cop Vossen soen ex alio atque (dg: unius) dimidii jugeris terre siti in loco dicto Hengmenge atque duorum jugerum terre sitorum in loco dicto (dg: Riewerdijn) Riewerdin prout ibidem sita sunt atque unius et dimidii jugerum terre sitorum in loco dicto opten Hoevel atque decem hont terre sitorum in (dg: di) jurisdictione predicta in loco dicto die Acht Mergen atque sub obligatione omnium suorum bonorum warandiam et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omnibus (dg: g) aggere et censu libera. Testes Jorden et Egidius datum sabbato post judica.

BP 1184 f 314r 07 za 03-04-1406.

Arnoldus Joncker van Oerscot en zijn wettige zoon Johannes verkochten aan Johannes van den Doern van Arscot een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit (1) een beemd, gnd Dnaderscot, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, ter plaatse gnd Heevelt, tussen Petrus Gorters enerzijds en Rutgherus zwv Henricus her Goijvarts soen, Johannes zwv Mathijas snijder van Spoerdonc en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Petrus Gorters en met het andere eind aan voornoemde Rutgherus en voornoemde gemeint, (2) een b-erfpacht van 13 lopen rogge, maat van Oirschot, die Mathijas Meeus moet leveren aan voornoemde Arnoldus Joncker, gaande uit een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Oirschot, in de herdgang van den Kerkhoven, tussen Willelmus van Utwijc enerzijds en Cristianus schoenmaker anderzijds, strekkend naast en aan de gemeint aldaar, (3) een huis en erf van voornoemde verkoper, in Oirschot, in de herdgang van den Kerkhoven, tussen een zekere Beijs en Heijlwigis Beijskens en haar kinderen enerzijds en Jacobus Deenkens soen van Essche anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan het kerkhof van Sint-Petrus-Apostel aldaar, reeds belast met grondcijnzen.

Arnoldus Joncker de Oerscot et Johannes eius filius legitimus hereditarie vendiderunt Johanni van den Doern van Arscot hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam ex prato dicto Dnaderscot sito in parrochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonc ad locum dictum Heevelt inter hereditatem Petri Gorters ex uno et hereditatem Rutgheri filii quondam Henrici her Goijvarts soen (dg: ex alio tendente cum uno fine) et Johannis filii quondam Mathije sartoris de Spoerdonc #et communitatem# ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem dicti Petri Gorters et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Rutgheri et dictam communitatem atque ex hereditaria paccione XIII lopinorum siliginis dicte mesure (dg: solven) quam Mathijas Meeusolvere tenetur dicto Arnoldo Joncker hereditarie ex domo et orto et pecia terre eis adiacente sitis in parrochia predicta in pastoria van den Kerchove inter hereditatem Willelmi de Utwijc ex uno et Cristiani sutoris #ex alio# tendentibus juxta et ad communitatem ibidem insuper ex domo et area dicti venditoris sita in dicta parrochia in pastoria van den Kerchove inter hereditatem (dg: Heijlwigis Beijs et eius) cuiusdam dicti Beijs et Heijlwigis Beijskens et eius liberorum ex uno et hereditatem Jacobi Deenkens soen de Essche ex alio tendente a communi platea retrorsum ad cijmterium beati Petri #apostoli# ibidem ut dicebant promittentes super (dg: omnia warandiam) indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu fundi ex dictis hereditatibus solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

1184 f.314v.

sabbato post judica: zaterdag 03-04-1406.

secunda post palmarum: maandag 05-04-1406.

BP 1184 f 314v 01 za 03-04-1406.

Gerardus Heerken zwv Godefridus Heerken gaf uit aan Henricus Polslauwer een stuk land van een kamp, dat gelegen is naast de Vughterdijk, tussen erfgoed van Arnoldus van Waderle enerzijds en een sloot aldaar, gnd die Maetgrave, anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van Godescalcus van Bladel richting de plaats gnd Oetheren, welk kamp Bodo van Tiela overgedragen had aan zijn natuurlijke zoon Gerardus, te weten het stuk dat gelegen is tussen voornoemde sloot gnd die Maetgrave enerzijds en erfgoed van wijlen Bartholomeus gnd Meeus van Wickenvoert anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van wijlen voornoemde Godescalcus, van welk kamp een klein deel gelegen is onder de stadsmuur van Den Bosch; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Gerardus Heerken filius quondam Godefridi Heerken (dg: u) peciam terre cuiusdam campi siti juxta aggerem Vuchtensem 'siti juxta aggerem Vuchtensem inter hereditatem Arnoldi de Waderle ex uno et inter fossatum ibidem situm dictum die Maetgrave ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Godescalci de Bladel versus locum dictum Oetheren quem campum Bodo de Tiela hereditarie supportaverat Gerardo suo filio naturali (dg: prout in litteris) scilicet illam peciam dicti campi que sita est inter dictum fossatum die Maetgrave vocatum ex uno et inter hereditatem quondam Bartholomei dicti Meeus de Wickenvoert ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti quondam Godescalci {#T#: hier BP 1184 f 314v 02 invoegen} ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico Polslauwer ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: XL) hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alio nativitatis Domini ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Jorden et Gheel datum sabbato post judica.

BP 1184 f 314v 02 za 03-04-1406.

{In linker marge: T}. {Invoegen in BP 1184 f 314v 01}.
et de qua pecia terre 'unum modica pars sita est infra murum opidi de Busco ut dicebat.

BP 1184 f 314v 03 za 03-04-1406.

Lambertus van den Laer beloofde aan Johanna dvw Johannes Benout 50 nieuwe gulden, 9 botdrager of 13 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Lambertus aanstaande (vr 17-09-1406) te betalen.

Lambertus van den Laer promisit super omnia (dg: Heijlwigi) #Johanne# filie quondam Johannis Benout L nu gulden scilicet IX boddreger vel XIII Vlemsche plakken pro quolibet gulden computato ad Lamberti proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.